cum montibus fontibus pascuis rivulis introitibus exitibus et omni prestancia et

cum toto illo que infra predictos terminos concluditur et continetur in perpetuum

possidendum et hoc facimus per rogatum et octorgamentum domini nostri donni

Alfonsi Illustris Regis Portugalie, et pro multo bono paramento de nostro foro et

multa adjuda quam nobis omnibus et singulis ipse Egidius Martni fecit et faciet de

cetero deo dante, quod ipse et uxor sua et omnes successores eorum habeant et

faciant de dicta hereditate quidquid eis placuerit tamquam de sua propria cunctis

temporibus seculorum. Et ego Petrus Laurencii publicus tabellio Elborensis hiis

omnibus interfui et vidi et audivi et de octorgamento pretoris et judicum et concilii

Elborensis hoc instrumentum manu propria scripsi, et in eo meum signum apposui

quod tale est (Sinal do tabelião) et ipsam cum judicibus sigillo dicti concilii de

Elbora sigillavi in testimonium hujus donationis et concessionis hereditatis superius

nominate. Et vicini Elborenses debemus pascuere ganatos nostros in herbis et in

landis et cortare madeyram si nobis necessaria fuerit in predicta hereditate, et ipse

predictus donnus Egidius Martini et predicta uxor sua et omnes successores eorum

153 A expressão entre < > está escrita na margem esquerda, com chamada para o texto.
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et eciam omnes moratores ejusdem hereditatis debent pascuere ganatos suos in

herbis et in landis et cortare madeyram in omni termino nostro si eis necesse fuerit

sicut vicini et amici. Facto instrumento mense Maii, sub Era M.a CC.a LX˘.a VII.a. 

Qui presentes fuerunt viderunt et audierunt: donnus Martinus episcopus

Elborensis, Pelagius Pelagii decanus Elborensis, Martinus Martini cantor Elborensis,

Rodericus Petri miles, Stephanus Petri pretor Elborensis, Martinus Suerii Façania,

Petrus Martini de Sensu, Johannes Johannis clericus, Menendus Johannis Pestana,

Martinus Gunsalvi Godini, Martinus Menendi rector ecclesie sancti Jacobi

Elborensis, testes”.

In hujus itaque rei testimonium et evidenciam pleniorem, ego predictus Rex

Alfonsus154 una cum uxore mea et filio et filia meis predictis presentem cartam

confirmationis patentem et sigillatam sigillo meo plumbeo duxi predictis donno

Egidio Martini et uxori sue et eorum filiis concedendam. Data Sanctarene, XIII.o

die Decembris, Rege mandante per donnum Johannem Petri de Avoyno, sub Era

M.a CC.a LX˘.a IX.a.

Donnus Gonsalvus Garsie alferaz curie confirmat, donnus Martinus Alfonsi

tenens Braganciam confirmat, donnus Andreas Fernandi tenens Ripam Minii

confirmat, donnus Didacus Lupi tenens Lamecum confirmat, donnus Martinus

Egidii tenens Sausam et Beyram confirmat, donnus Gonsalvus Menendi tenens

Elboram confirmat, Menendus Roderici tenens Mayam confirmat.

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis confirmat, donnus Vincentius

episcopus Portugalensis confirmat, donnus Egeas episcopus Colinbriensis

confirmat, donnus Petrus episcopus [fl.56v] Lamecensis confirmat, donnus Matheus

episcopus Visensis confirmat, donnus Rodericus episcopus Egitaniensis confirmat,

donnus Martinus episcopus Elborensis confirmat. 

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie confirmat, Dominicus Petri

notarius curie fecit.

[275]

1261 Outubro 12, Lisboa — Confirmação da doação de herdade e da recepção

como vizinho, feitas pelo concelho de Évora a D. João Peres de Aboim.

Carta confirmationis super donatione facta donno Johanni Petri de

Avoyno per concilium Elborensem

In christi nomine et ejus gratia. Noverint universi presentes litteras inspecturi,

quod ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie, una cum uxore mea Regina donna

Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, et filio nostro Infante donno Dionisio

154 Segue-se um u sopontado.

298

et filia nostra donna Blanca, motu proprio et spontanea voluntate concedo et ratam

habeo pariter et acceptam donationibus hereditatis quam pretor judices et

concilium civitatis Elbore dederunt donno Johanni Petri de Avoyno militi clientulo

meo et fidelissimo vassallo et uxori sue donne Marine Alfonsi, et vicinitatem inquam

ipsos et filios et filias eorumdem receperunt. Et volo et mando presenti scripto quod

ipse Johannes Petri de Avoyno et uxor sua et omnes successores eorum habeant et

possideant predictam hereditatem cum omnibus terminis suis, et cum omni

plenitudinem juris tam temporalis quam spiritualis quod in ea et in pertinenciis suis

nobis et successoribus nostris pertinet et pertinere poterit cunctis temporibus

seculorum, sicut ipsa hereditas est divisa et terminata per cartam sigillatam sigillo

concilii Elbore quam ego vidi non rasam neque abolitam in aliqua parte sui et

scriptam per manum Petri Laurencii mei tabellionis de Elbora, quam inde dederunt

prefatis donno Johanni Petri de Avoyno et uxori sue donne Marine Alfonsi, cujus

tenorem de verbo ad verbum in ista mea carta per Dominicum Petri scriptorem

meum inseri feci ut predicta donatio non possit in posterum in dubium revocari, et

hic est tenor carte donationis dicte hereditatis:

“In dei nomine et ejus gratia. Noscant omnes tam presentes quam futuri,

presentem cartam legentes et audientes, quod nos pretor, judices et concilium

civitatis Elbore recepimus et recipimus vos donnum Johannem Petri de Avoyno,

militem, et uxorem vestram donnam Marinam Alfonsi et vestros filios et filias in

vicinos. Et dedimus et damus et concedimus vobis donno Johanni Petri de Avoyno

et dicte uxori vestre hereditatem in termino nostro de Elbora per terminos et marcos

et divisiones divisatam, quam hereditatem tam cito vobis fecimus integrari et

marcari per marcos, terminos et divisiones, videlicet per Suerium Salvatoris judicem

nostrum et per Petrum Martini de Sensu et per Martinum Suerii Fazaniam vicinos

nostros. Cujus hereditatis isti sunt termini: sicut dividitur per marcos terminos et

divisiones, scilicet per primum marcum qui est positus in Castello de Latronibus, et

deinde eumdo directe ad alium marcum qui est positus in buca de Furadoyro et

via que venit de Elbora contra Pecenas exeunte de Exara, et deinde eundo directe

ad alium marcum qui est positus in via que venit de Elbora ad Portel extra marcos,

et de ipso marco ad alium marcum ubi sedent due ante in cumes maioribus de

athalaya Martini Fernandi vertentibus aquis ad Udivelas et ad Pecenas. Et de ipso

marco ad alium marcum qui est positus in via que venit de Elbora pro ad Serpam

vertentibus aquis ad Udivelas et ad Pecenas, et de ipso marco eumdo per ipsam

viam ad alium marcum qui est positus in ipsa via circa portum de flumine de

Udivelas, et deinde eumdo per ipsam viam ad alium marchum qui est positus in

ipsa via de Serpa in loco qui dicitur Portel Conelia, in fine cuminis serre de Fazquia

per ubi dividit Elbora cum Begia vertentibus aquis contra Udivelas et contra Begiam.

Et de ipso marco eundo per ipsum cumen ad alium marchum qui est positus in via
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de Ataladoyro de Vidigueyra per ubi dividit Elbora cum Begia vertentibus aquis

contra Odivelas et contra Begiam, et de ipso marco eundo per cumen ipsius serre

de Fazquia ad alium marcum qui est positus in via que venit de Begia pro ad

monasterium de Marmelal. Et de ipso marco eundo per cumen ipsius serre ad alium

marcum qui est positus in via que vadit de monasterio de Marmelal contra Udianam

per ubi dividit Elbora cum Begia, et de ipso marco ad alium locum ubi se junctant

aqua de Marmelal cum aqua de Corte de Panasco. Et de ipso loco ad unum marcum